

FREDERIKSSUND KOMMUNE

UDSKRIFT	
Det sociale udvalg	
Mandag den 11. december 2000 kl. 16.00	
i mødelokale nr. 3 i Social- og Sundhedsforvaltningen	
Mødedeltagere:	Grethe Olsen , Dann Eland, Kurt Jensen, Kurt Mikkelsen, Lis Olsen.
Fraværende:	Ingen
Mødet slut:	Kl. 18.20

Indholdsfortegnelse

Åbne møde

[Sag nr. 90](#)

Ansøgning om støtte til frivilligt socialt arbejde.

[Sag nr. 91](#)

Oprettelse af skåne- og fleksjob, inden for den afsatte pulje, i Frederikssund Kommune.

[Sag nr. 92](#)

Kommissorium for analyse af familieområdet**Sag nr. 93**

Høring af forslag til overordnede målsætninger for Frederikssundfingernes Erhvervsknudepunkt's arbejde med integration af svage grupper på arbejdsmarked.

Sag nr. 94

Budgetopfølgning pr. 31. oktober 2000

Sag nr. 95

Sprogskolen

Sag nr. 96

Kvalitetskrav til uddannelsesmæssige forhold i praktik for sygeplejestuderende i Frederiksborg Amt.

Sag nr. 97

Forslag til mødeplan 2001

Lukket møde

Sag nr. 98

Formandsafgørelse på uddeling af legatportioner

Sag nr. 99

Ansøgning om boligændring

Sag nr. 100

Ansøgning om hjælpemiddel

Sag nr. 101

Ankeafgørelser fra Det Sociale Nævn

Sag nr. 102

Orienteringssager til udvalget.

Sag nr. 103

Eventuelt

Sag nr. 90	Ansøgning om støtte til frivilligt socialt arbejde.
Journal nr.:	16.00.13 Ø40
Lovgrundlag:	§ 115, støtte til frivilligt socialt arbejde.
Sagsfremstilling:	Forvaltningen fremlægger 3 ansøgninger om tilskud til frivilligt socialt arbejde i år 2001.

	<p>Landsforeningen for Kræftens Bekæmpelse i Frederikssund ansøger om 20.000 kr. til netværksarbejde til støtte for kræftramte og pårørende i lokalområdet.</p> <p>Gigtgruppen i Frederikssund ansøger om 8.000 kr. til afholdelse af 9 foredragsaftener over behandlingsformer for gigtsygdomme.</p> <p>Sind's pårørendegruppe i Frederiksborg amt ansøger om 7.000 kr. til afholdelse af samtalegrupper, foredragsrækker og socialrådgiverkonsulent.</p> <p>Pårørendegruppens formål er at yde støtte, give information og rådgivning til pårørende til psykisk syge.</p> <p>Foreningens aktivitetsområde er hele Frederiksborg amt, og der ansøges om tilskud i samtlige kommuner og amtet.</p> <p>De 3 ansøgninger falder indenfor de rammer som er godkendt i Socialudvalget for år 2000.</p>
Bevilling:	Der er budgetmæssig dækning i budget 2000, restbeløbet på kontoen for frivilligt socialt arbejde udgør 50.000 kr.
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen
Bilag:	Ingen Ansøgningerne ligger på sagen.
Indstilling:	<p>Forvaltningen indstiller til Det Sociale Udvalg, at der bevilges samlet kr. 35.000 til de 3 foreninger.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kræftens Bekæmpelse kr. 20.000 • Gigtgruppen kr. 8.000. • Sind's pårørendegruppe kr. 7.000.
Beslutninger:	Det Sociale Udvalg den 11. december 2000: Indstillingen godkendes.

Sag nr. 91	Oprettelse af skåne- og fleksjob, inden for den afsatte pulje, i Frederikssund Kommune.
Journal nr.:	16.01.21 A21
Lovgrundlag:	
Sagsfremstilling:	<p>Byrådet godkendte på sit møde d. 27.6.2000 Det Sociale Udvalg's indstilling af d. 6.6.2000 om, at der afsættes 500.000.kr. netto i 2000 og i overslagsårene til etablering af fleksjob og skånejob i Frederikssund Kommune på udvalgets budgetområde.</p> <p>De afsatte midler skal bruges til etablering/finansiering af fleks- og skånejob oprettet uden for normeringen.</p>

	<p>Forvaltningen har udarbejde vejledning omkring oprettelse og finansiering af skåne- og fleksjob inden for de nævnte rammer.</p> <p>Kompetence til at beslutte etablering af flexjob Frederikssund Kommunen inden for den afsatte pulje tillægges Service- og administrationschefen i Social- og Sundhedsforvaltningen.</p> <p>Det skal tilsigtes, at kommunens fleks- og skånejob fordeles bredt inden for kommunens arbejdsområder.</p> <p>En gang årligt vil der blive gennemført en opfølgning i forhold til Det Sociale udvalg. Chefgruppen holdes løbende orienteret.</p>
Bevilling:	Byrådet godkendte på sit møde d. 27.6.2000, at der blev afsat 500.000.kr. i 2000 og i overslagsårene.
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen
Bilag:	<ul style="list-style-type: none"> • "Oprettelse af Skåne / Flexjob, inden for den afsatte finansieringspulje, i Frederikssund Kommune".
Indstilling:	Forvaltningen indstiller, at beslutningskompetence vedrørende etablering af fleks- og skånejob, inden for den afsatte pulje, tillægges Service- og administrationschefen i Social- og Sundhedsforvaltningen.
Beslutninger:	Det Sociale Udvalg den 11. december 2000: Indstillingen godkendes.

Sag nr. 92	Forslag til kommissorium for analyse af familieområdet
Journal nr.:	16.00.00 P05
Lovgrundlag:	Intet
Sagsfremstilling:	<p>Der har fra forvaltningsdirektørerne i social- og sundhedsforvaltningen og i børne- og kulturforvaltningen været et ønske om at få gennemført en analyse af familieområdet. Baggrunden for dette ønske er for det første, at der er et ønske om at sikre en optimal ressourceudnyttelse og en hensigtsmæssig opgaveløsning inden for familieområdet, der i dag er organiseret på tværs af de to forvaltninger.</p> <p>Økonomiudvalget godkendte den 7. august 2000, at der primo 2001 igangsættes en budgetanalyse af familieområdet.</p> <p>For det andet er baggrunden den, at der som følge af den midlertidige ressourcetilføjelse, der har været i børnerådgivningen har været et ønske om at få analyseret området.</p> <p>Analysen vil omfatte en gennemgang af følgende områder:</p> <ul style="list-style-type: none"> • De strukturelle rammer for indsatsen på familieområdet • De opgaver der varetages inden for området • Rammer og betingelser for medarbejderne inden for området

	<p>Herudover skal analysen ligeledes omfatte udarbejdelse af nøgletal for centrale aktiviteter og ressourcer inden for området. Nøgletallene skal også anvendes til at gennemføre en sammenligning med sammenlignelige kommuner inden for området.</p> <p>Når analysen er gennemført, og resultaterne implementeret, vil der primo 2002 blive gennemført en evaluering af effekten af de gennemførte tiltag. Dette fremgår af den tidsplan der foreløbig er udarbejdet for analysen.</p> <p>Når sagen har været drøftet i fagudvalgene forelægges sagen MED-udvalgene, inden økonomiudvalgets behandling den 18. december 2000. Relevante MED-udvalg og medarbejderne i de omfattede enheder bliver herefter løbende informeret om analysens gennemførelse.</p> <p>Kommissorium og tidsplan har været behandlet i chefgruppen den 5. december 2000. Chefgruppen besluttede at tilslutte sig vedlagte forslag.</p>
Bevilling:	Der er afsat kr. 350.000 i 2001 til at gennemføre budgetanalysen.
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen på nuværende tidspunkt
Bilag:	Vedlagt følger forslag til kommissorium for analyse af familieområdet
Indstilling:	<p>Social- og sundhedsforvaltningen og børne- og kulturforvaltningen indstiller, at socialudvalget og børn- og ungeudvalget anbefaler over for økonomiudvalget, at kommissoriet godkendes, herunder at der gennemføres en evaluering i 2002.</p> <p>Det indstilles ligeledes, at forvaltningsdirektørerne for de to forvaltninger bemyndiges til at indhente tilbud fra 3 konsulentvirksomheder og at indgå aftale med en konsulentvirksomhed om gennemførelse af analysen.</p>
Beslutninger:	<p>Det Sociale Udvalg den 11. december 2000:</p> <p>Indstillingen godkendes.</p>

Sag nr. 93	Høring af forslag til overordnede målsætninger for Frederikssundfingerens Erhvervsknudepunkt's arbejde med integration af svage grupper på arbejdsmarked.
Journal nr.:	15.00. G12
Lovgrundlag:	
Sagsfremstilling:	Frederikssundfingerens Erhvervsknudepunkt fremsender ved skrivelse af 1. December 2000 forslag til fælles overordnede målsætninger for erhvervsknudepunktets arbejde med integration af svage grupper på arbejdsmarked. Høringsfrist 11.1.2001 - 1. Behandling

	<p>Udkast til overordnede målsætninger:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Kommunen skal tage udgangspunkt i den lediges kompetencer og ressourcer samt virksomhedens behov ved henvendelse til en virksomhed 2. Kommunen skal gøre virksomheden opmærksom på de problemstillinger, der måtte være i forbindelse med den ledige 3. Der skal være en fast kontaktperson til virksomhederne på integrationsområdet 4. Der skal være én sagsbehandler tilknyttet hver sag i kommunen 5. Kommunen skal være opsøgende mht. jobskabelse i virksomhederne, dvs. tage på virksomhedsbesøg og fortælle om muligheder for støtte eller "lette" arbejdspladser 6. Såfremt virksomhederne ønsker det, skal kommunen give råd og vejledning til den virksomhed, som skal integrere en person 7. I forbindelse med aktivering/integration på en virksomhed skal der indgås en kontrakt mellem kommunen, den ledige og virksomheden, hvor mål og ansvar konkretiseres 8. Samarbejdet mellem AF, de faglige organisationer og sprogskolen skal opprioriteres 9. Kommunen skal sikre løbende opfølgning på integrationsindsatsen <p>Forvaltningen finder, at der er behov for at målsætningerne afspejler et afbalanceret ansvarsforhold mellem virksomhederne og kommunerne, hvorfor følgende foreslås indarbejdet:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Virksomhederne skal aktivt forsøge at oprette job der egner sig til: a) personer der kræver en særlig introduktion med henblik på ordinær ansættelse eller b) særlige introduktion med henblik på ansættelse i fleksjob. • Virksomhederne skal meddele kommunerne når de har et job der egner sig til personer der kræver en særlig introduktion eller særlige betingelse. • Virksomheden skal medvirke til en god integration ved at udpege en medarbejder som kontaktperson og ansvarlig fra begyndelsen af ansættelsen. <p>De endelige målsætninger vil blive omformet til succeskriterier, der skal indgå i regnskab for det sociale regnskab.</p> <p>Anden del af regnskabet forventes færdigt i starten af marts 2001.</p>
Bevilling:	Ingen
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen
Bilag:	<ul style="list-style-type: none"> • Høringsmateriale af 1. December 2000 fra Frederikssundfingrens Erhvervsknudepunkt.
Indstilling:	Til drøftelse med udvalget

Beslutninger:	Det Sociale Udvalg den 11. december 2000: Det Sociale Udvalg oversender sagen til udtalelse i koordinationsudvalget.
----------------------	--

Sag nr. 94	Budgetopfølgning pr. 31. oktober 2000
Journal nr.:	16.00.00 Ø02
Lovgrundlag:	Frederikssund Kommunes styrelsesvedtægt § 11.
Sagsfremstilling:	Forvaltningen har gennemgået budgetopfølgningen pr. 31. oktober 2000 og skønnet at budgettet holder for resten af indeværende år. Det ser ud til at det endelige årsresultat vil give et mindre forbrug.
Bevilling:	Ingen.
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen.
Bilag:	Budgetopfølgning pr. 31. oktober 2000.
Indstilling:	Forvaltningen anbefaler at Det Sociale Udvalg indstiller til Økonomiudvalg og Byråd, at budgetopfølgningen godkendes.
Beslutninger:	Det Sociale Udvalg den 11. december 2000: Indstillingen godkendes.

Sag nr. 95	Sprogskolen
Journal nr.:	00.15.00
Sag fra:	Udvalget for kultur og fritid
Lovgrundlag:	Integrationsloven af 1. Januar 1999
Sagsfremstilling:	Fra 1. Januar 1999 har "introduktionsprogram m.v. for udlændinge", kaldet Sprogskolen været en del af Kultur- og fritidsudvalgets budget. Visitationen af samtlige elever til Sprogskolen, samt hjemtagelse af refusion m.v. har siden foråret 2000 foregået via Socialforvaltningen. Socialforvaltningen har generelt større berøringsflade til Sprogskolens elever, hvorfor det vil være mere hensigtsmæssigt at den samlede administration af Sprogskolen overgår fra Kultur- og fritidsudvalgets ressort til Socialudvalgets ressort.
Bevilling:	Der er på budget 2001 og i budgetoverslagsårene 2002 - 2004 årligt afsat kr. 2.224.790 til formålet.
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen
Bilag:	Ingen
Indstilling:	

	Forvaltningen indstiller, at udvalget over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler at administrationen af Sprogskolen overgår fra Kultur- og fritidsudvalgets ressort til Socialudvalgets ressort med virkning fra den 1. januar 2001.
Beslutninger:	<p>Kultur- og fritidsudvalgets møde den 10. Oktober 2000.</p> <p>Forvaltningens indstilling godkendes.</p> <p>Det sociale udvalgs møde den 11. december 2000.</p> <p>Indstillingen godkendes.</p>

Sag nr. 96	Kvalitetskrav til uddannelsesmæssige forhold i praktik for sygeplejestuderende i Frederiksborg Amt.
Journal nr.:	
Lovgrundlag:	<p>Lov om sygeplejersker.</p> <p>Bekendtgørelse om sygeplejerskeuddannelsen.</p>
Sagsfremstilling:	<p>Fællesbestyrelsen for social- og sundhedsuddannelserne nedsatte i sommeren 1999 en arbejdsgruppe bestående af repræsentanter fra kommunerne, amtet og Kommuneforeningens konsulent, der skulle beskrive de uddannelsesmæssige forhold for sygeplejestuderende i Frederiksborg Amt, med særlig vægt på praktikdelen af uddannelsen.</p> <p>Arbejdsgruppen har udarbejdet en rapport "Kvalitetskrav til de uddannelsesmæssige forhold for sygeplejestuderende i Frederiksborg Amt". Rapporten er fremsendt til politisk drøftelse af rapportens anbefalinger, med en efterfølgende tilbagemelding til amtet og Kommuneforeningen.</p> <p>Anbefalingerne indebærer, at der inden for hvert praktiksted:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Sikres, at de tidsmæssige ressourcer til uddannelsesforpligtelsen er til stede svarende til 10 timer pr. praktikuge pr. studerende. • Sker opkvalificering af praktikvejledere, koordinerende praktikvejledere og uddannelseskoordinator, og at der bevilges videre- og efteruddannelsesmidler hertil. <p>For Frederikssunds kommunes vedkommende vil det betyde 4 timer mere pr. uge pr. studerende, og ekstra udgifter til uddannelse.</p> <p>I 1999 har Undervisningsministeriet taget initiativ til reform af de mellemlange videregående sundhedsuddannelser (sygeplejersker, ergoterapeuter og fysioterapeuter). Da dette arbejde ikke er afsluttet, foreslår forvaltningen at endelig stillingtagen, til amtets rapport, afventer ny uddannelsesbekendtgørelse.</p>
Bevilling:	Ingen

Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen
Bilag:	<ol style="list-style-type: none"> 1. Brev fra Uddannelse, Erhverv og Kultur i Frederiksborg Amt af 31 maj 2000. 2. Svarskrivelse af 9. november 2000 til Uddannelsesafdelingen, Frederiksborg Amt.
Indstilling:	Forvaltningen indstiller, at svarskrivelsen af 9. november 2000 til Uddannelsesafdelingen i Frederiksborg Amt tages til efterretning.
Beslutninger:	Det Sociale Udvalg den 11. december 2000: Indstillingen godkendes.

Sag nr. 97	Forslag til mødeplan 2001
Journal nr.:	00.01 A10
Lovgrundlag:	<p>Lov om kommunernes styrelse § 17 og § 20</p> <p>Ifølge styrelsesloven træffer fagudvalgene principielt selv beslutning om mødeplan for et år ad gangen, men beslutningen kan indbringes til beslutning i Byrådet.</p>
Sagsfremstilling:	Forslag til mødeplan for år 2001 er godkendt i Økonomiudvalget den 25. september 2000, i Byrådet den 3. oktober 2000 og skal godkendes i fagudvalgene i perioden 6. – 14. november 2000.
Bevilling:	Ingen.
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen.
Bilag:	Udkast til samlet mødeplan for 2001, af 19. september 2000
Indstilling:	Forvaltningen indstiller at mødedatoerne fastsat for Det Sociale Udvalg godkendes.
Beslutninger:	Det Sociale Udvalg den 11. december 2000: Socialudvalget besluttede at ændre til følgende mødedatoer: 19. februar. 12. marts. 12. november. 10. december.